




Bekanntmachung über die am 10.04.2024 zugelassenenen Wahlvorschläge zur Wahl des
Gemeinderates der Gemeinde Am Großen Bruch

Gemäß $ 28 Abs. 7 KWG in Verbindung mit $ 36 Abs. 1 KWO LSA gebe ich hiermit bekannt, dass der Wahlausschuss der
Verbandsgemeinde Westliche Börde und ihrer Mitgliedsgemeinden in seiner öffentlichen Sitzung am 10.04.2024 für das Wahlgebiet der

Gemeinde Am Großen Bruch die nachfolgend aufgeführten Wahlvorschläge zugelassen hat.

Nr Nr Name Vorname I Beruf Ortsteil

33 Bürger¡nitiat¡ve
Am Großen Bruch

(Br AGB)

1

2

3

4

5

7

8

Draß
Fahrig

Freimann
Müller
Müller

Ronnes
Schmâlz
Stadler

Rüdiger
Kevin
Stefan
Fâb¡an

Alexander
Karsten

Sebast¡an
Andreas

Mario

197 4
r 988
1978
1 986
1 983
1 961

1 981
'1981

1 980

leitender Angestellter
Vertriebsinnendienst/Techniker

Elektro¡nstallateur/ GF
Großhandelskaufmann

Kaufmann im Einzelhandel
Verkaufsleiter

Rentner
Maschinenbautechniker

Iter

Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch

Neuwegersleben
Hamersleben
Wulferstedt

Neuwegersleben
Neuwegersleben
Neuwegersleben

Hamersleben
Hamersleben

34

I 987
'f 964
1 965
1962
1 988
1 985
1984

Wâhlergemeinschaft
Zukunft Am Großen Bruch

(WG Zukunft AGB)

Blaik
Behrens

Schlechter
Muller
Fensky
Zapge

Sascha
Olaf

Sylvio
Marlies

Benjamin
Jörg

Andreas

Am Großen
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch

Hamersleben
Hamersleben
Hamersleben
Hamersleben
Hamersleben
Hamersleben
Hamersleben

Landwirt
Schlosser, Rentner

Angestellter
Schulsachbeârbeiterin

Elektriker
lndustriemeister

Qualitätsfachmann

38 Wählervereinigung
"Gemeinsam Am Großen Bruch "

(WV Gemeinsam
Am Großen Bruch)

1

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

13

Dippe Andreas
Schröder Thomas

Dr. Biermann Philipp
Herbst Steven
Wagner Julia
Dreyer Robert
Jäger Robert
Köhler Björn-Alexander
Köhler Robert

Schrader Martin
Dr. Schrader Uwe Günter

Simon Michel
Wolf Christian Denis

Bankvorstand
Geschäftsführer

Volkswirt
Schüler

Physiotherapeutin
Tischlermeister
Geschäftsführer

Bereichsleiter Marketing & lT
Geschäftsführer

Dipl. Wirtschaftsingenieur
Biologe, Angestellter

Bankkaufmann
IT

Am roßen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch
Am Großen Bruch

Wulferstedt
Wulferstedt

Neuwegersleben
Hamersleben
Wulferstedt
Wulferstedt
Wulferstedt
Wulferstedt
Wulferstedt
Wulferstedt
Wulferstedt
Wulferstedt
Wulferstedt

1 98s
1974
1 987
1 983
1 985
1 990
1 987
1984
1 988
1 984
1 959
1997
1 980

Erklärung nach S 21 Abs. 12 KWG LSA für Bewerber zur Gemeinderatswahl der Gemeinde Am Großen Bruch

Wer durch e¡ne Wahl eine Unvereinbarkeit von Amt und Mandat nach SS 41 Abs. 1, 62 Abs. 2 des Kommunalverfassungsgestetzes (KVG) des
Landes Sachsen-Anhalt begründen würde, ist verpflichtet, dem Wahlvorschlag eine Erklärung darüber beizufügen, ob er im Fall des Wahlerfolgs

aus dem Arbeits- oder Dienstverhältnis ausscheidet oder auf das Mandat veîzichten will.

Folgender Bewerber hat eine Erklärung nach S 21 Abs. 12 KWG LSA eingereicht:

34 WG Zukunft 1 Graßhoff Klaus 1954 Rentner Am Großen

Der Bewerber gab die Erklärung ab, im Fall seiner Wahl in den Gemeinderat der Gemeinde Am Großen Bruch, auf das Mandat zu vezichten

;,tt¡,ø,,nJ
Gröningen, den 11 .04.2024

auszuhängen vom 13.04.2024 bis 09.06.2024
auszuhängen am 12.04.2024, abzunehmen am 10.06.2024

ausgehängt am: Unterschrift:

abgenommen am: .............. Unterschrift:

auszuhängen in den Bekânntmachungskästen:
Gemeinde Am Großen Bruch, OT Hamersleben, Straße der Einheit (Arztpraxis)
Gemeinde Am Großen Bruch, OT Gunsleben, Hauptstraße 28 (Dorfplatz)
Gemeinde Am Großen Bruch, OT Neuwegersleben, Straße der Freundschaft 34 (Dorfgemeinschaftshaus)
Gemeínde Am Großen Bruch, OT Wulferstedt, Neue Reihe am Feuerwehrgerätehaus

Schliebener
Wahlleiterin



Bekanntmachung über die am 10.04.2024 zugelassenenen Wahlvorschläge zur Wahl des
Gemeinderates der Gemeinde Ausleben

Gemäß $ 28 Abs. 7 KWG in Verbindung mit $ 36 Abs. 1 KWO LSA gebe ich hiermit bekannt, dass der Wahlausschuss der
Verbandsgemeinde Westliche Börde und ihrer Mitgliedsgemeinden in seiner öffentlichen Sitzung am 10.04.2024 für das

Wahlgebiet der Gemeinde Ausleben die nachfolgend aufgeführten Wahlvorschläge zugelassen hat.

Nr Partei/ lfd. Nr Name Vorname hr Beruf Wohnort Ortsteil

1

2

4

Jekal
Gürke

Lüdecke
Doelfs

Rainer
Thomas
Thomas
Reimar

1 966
1 985
1 965
I 981

Geschäftsführer
Bankkaufmann

Arbeiter
Kaufmann

Ausleben
Ausleben
Ausleben
Ausleben

Ottleben
,| Christlich Demokratische U nion

(cDU) Warsleben
Warsleben

2 Alternative für Deutschland 1

2

Lorenz
Lorenz

Steffen 1973
2005

Verkehrspilot
Schüler

Ausleben
Ausleben

Warsleben
Warsleben

36 Ausleber Bürger

'l

2

3

4

5

Barheine
Hahnauer

Mager
Riedl

Stuzbecher

Dirk
Steven

Klaus-Dieter
Ferdinand

Mike

1957
r 988
1 951

1 949
1 983

Rentner
Bereichsleiter

Rentner
Rentner

Kaufmann

Ausleben
Ausleben
Ausleben
Ausleben
Ausleben

Ottleben
Warsleben

Ottleben
Ottleben

Warsleben

39 UnabhängigeWählergemeinschaft
"Für Ausleben"

(UWG "Für Ausleben")

1

2

3

4

6

7

I

Klings
Bölke
Röper

Heinemann
Krüger

Matthias
Nehring

Riemenschneider

Matthias
Michael
Ronny
Daniel
Bastian

Reinhard
Martin

Dipl.-lng. Agrar
Polizeibeamter

Vorstand
Tischlermeister

Chemikant
Rentner

Techniker
Mechatroniker

Ausleben
Ausleben
Ausleben
Ausleben
Ausleben
Ausleben
Ausleben
Ausleben

Warsleben
Ottleben
Ottleben

Warsleben
Warsleben

1977
1962
1971
1976
1gg7
1 955
1 988
1 986Hen

40 Heimat- und
Naturgemeínschaft Ausleben

1

2 Albrecht
Novak

1 966
1 958
1954

Ausleben
Ausleben
Ausleben

Urte
Anne Katrin
Karl-Heinz

D i pl.-Venrua ltu n gswi rti n

Rentnerin
Rentner

Warsleben
Warsleben
Warsleben

,,,#,¡,¡;,,aJ
Gröningen, den 1 1.04.2024

auszuhängen vom 13.04.2024 bis 09.06.2024
auszuhängen am 12.04.2024, abzunehmen am 10.06.2024

ausgehängt am Unterschrift

abgenommen am: ......... Unterschrift: ..............

auszuhàngen in den Bekanntmachungskästen :

Gemeinde Ausleben - Bauernwinkel 1

Gemeinde Ausleben - OT Ottleben - Thälmannstraße (Blumenpavillon)
Gemeinde Ausleben - OT Warsleben - Friedensstraße (Bushaltestelle)
Gemeinde Ausleben - OT Üplingen, Badelebener Straße (Vor Wohnhaus Nr. 12)

Schliebener
Wahlleiterin






